


2                                                                                            Almanach 2016 

Úvodník  

Už je tady konec roku a nám už ty krásné dny stráve-
né na základce končí. A abyste pochopili, jak jsme 
spolu mohli vydržet, tak by se hodilo nějaké obezná-
mení s našimi začátky a společnými zážitky. 

Náš příběh začíná, když se parta natěšených a od-
hodlaných prvňáčků vydala do školy. Ptáte se na 
první dojmy ze školy? Naše definice školy: „Škola je 
velká hranatá kostka, plná lidí a bláznivých šílenců.“ 
Ale i přesto se nám tam líbilo a stále líbí (okey, tak 
už ne tolik). A tak to pokračovalo až do roku 2012, 
kdy jsme přešli na druhý stupeň a do naší třídy se 
přidali velice chytří a vtipní spolužáci z Krmelína. 
Do třídního kolektivu zapadli hladce a nakonec jsme 
byli rádi, že je naše třída zase o 3 kluky početnější.  

Ostatními třídami jsme propluli v pohodě, ale 
v deváté třídě to začalo být dramatické, protože nás 
čekalo jedno z největších rozhodnutí, a to, kam jít 
dál. Všichni jsme byli velice nervózní a snažili jsme 
se naučit co nejvíce, případně nahustit do hlavy to, 

co jsme se na základce naučili. Přijímačky byly těžké, ale nakonec jsme to všechno 
zvládli (někteří z nás ne tak úplně hladce). 

S naší třídou jsme jezdili na různé výlety, návštěvy kin či divadel. Ale ze všech výletů 
byl nejlepší lyžák a poté výlet do Prahy, kde jsme jeli jako „druhá rodina“. 

Škola nám společně se všemi jejími členy přirostla k srdci, a tak bude těžké ji opustit, 
ale život jde dál a my taky… 

ředitel školy:  Mgr. Pavel Plečka 
zástupce ředitele:  Mgr. Yvetta Kunzová 
třídní učitelé:  
 1. a 2.  třída  Mgr. Jindra Staňková 
 3. - 5. třída  Mgr. Hana Cholevová 
 6. třída  Mgr. Leoš Havránek 
 7. třída  Mgr. Leoš Havránek 
   Mgr. Eva Dohnalová Šimečková 
 8. a 9. třída  Mgr. Leoš Havránek 



3  

Aneta Bajgerová 
Datum narození:  19. 10. 2000 
Bydliště:  Stará Ves nad Ondřejnicí, U Jezu 160 
Email: anetabaj@seznam.cz 
Motto: Nikdy se nevzdávej a jdi si za svým snem. 
Čaute všichni!! Je mi 15 let. Ráda sportuju, hraju fotbal za SK 
Brušperk, občas chodím běhat a hraju na kytaru. Volný čas trávím 
se svými kamarády. Jsem přátelská, někdy nepořádná, a taky pořád-
ný jedlík. Ve škole mám ráda tělocvik, přírodopis, zeměpis a pře-
stávky. Dostala jsem se na Střední zdravotnickou školu v Ostravě. Za nějaký čas bych 
se chtěla věnovat zdravotnictví jako masérka – fyzioterapeut. Chtěla bych mít svoji 
soukromou ordinaci, kde všechny ráda uvidím….  
Franta o ní: Aneta působí jako velká pohodářka, co má všechno na háku.  
 
 

Adam Hyneček 
Datum narození: 10. 2. 2001 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Petřvaldská 659 
Email: adamhynecek@seznam.cz 
Motto:  „Když se ti život nelíbí, tak se na něj koukni jinak“ 
Mám rád dobré jídlo, především grilované. Ve škole nejvíce miluji 
odpadlé hodiny, kterých je vééélmi málo. Mezi mé záliby patří háze-
ná a volný čas s přáteli. Po dokončení ZŠ budu navštěvovat střední 
školu PRIGO. 
Simča o něm: Milý, společenský, zábavný a taky fajn kámoš! Typický  
brunet s hnědýma očima a rovnátky. Baví ho hraní na kytaru a házená. Má super osob-
nost a vždy pomůže. Máme ho všichni rádi   
 

 

Adam Andrew Rohel 
Datum narození: 3. 1. 2001 
Bydliště: K Pekárně 638, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Email: Andrew.rohel@seznam.cz 
Motto: For heavy metal i will die!  
K mým zálibám patří hlavně hudba. Hrál jsem na klavír, učím se sám 
na kytaru a zpívám v kapele jménem Lotři. Oblíbený žánr?  METAL!!! 
Moje oblíbené kapely jsou AC/DC, Judas Priest, Motorhead a Iron 
Maiden. Mám rád angličtinu, ruštinu, přírodopis a dějepis. Vůbec ne-
musím matiku! Hlásím se na přírodovědné gymnázium PRIGO. Bydlel jsem u Bělské-
ho lesa v paneláku, ale moji rodiče chtěli vlastní rodinný domek se zahradou. Jsem 
strašný milovník pořádku. Mám nějaký vzor? Asi Ronnie James Dio.  
Barča o něm: Adámek je velmi milý zábavný a malinký. Miluje hudbu a někdy to vypa-
dá, že žije jen a jen pro ni. Umí se všemu zasmát, ale taky řešit věci vážně, celých devět 
let jsem si s ním moc užila stejně jako s ostatními. 



4                                                                                            Almanach 2016 

David  Malucha (Dawe)  
Datum narození:  18. 11. 2000 
Bydliště: Krmelín, Okrajní 241 
Email: maluchadavid@seznam.cz 
Motto:  Království za pivko  
Můj vzor je youtuber Fatty Pillow, mám rád jídlo. Jsem 
„silnější“ postavy. Leckdo si ze mě dělá srandu, ale já to beru 
v pohodě, smích je přece koření života a známka inteligence.  
Mám na všechno blbé kecy, vše rád okomentuji a zkritizuji, 
přesto se velice rád zasměju každé srandě. Mezi mé záliby patří 
lepení papírových modelů, počítač, rád také jezdím na kole.  

Oblíbené jídlo jsou Donuty. Mám rád dějepis, informatiku a výtvarku, nesmím zapo-
menout také na pracovní činnosti. Hlásím se na kuchaře na Střední škole společného 
stravování v Ostravě (SŠSS). 
 
Lucka o něm: David je můj spolužák, který je trochu při těle, ale je super, že když jsi 
kluci z něj dělají srandu, nebere to vážně, spíše zábavně. Je vtipný, zábavný a ke všemu 
řekne nějaký zajímavý, nebo vtipný komentář. Skoro pořád se něčemu směje a velice 
rád jí. Jeho oblíbená věta je: Jídlo! Co je na oběd? Prostě, je s ním sranda. 
 
 
 
 
 

Barbora Polášková 
Datum narození: 29. 10. 2000 
Bydliště: Dukelská 283,  Stará Ves nad Ondřejnicí 
Telefon: 730 623 273 
Email: polaskovabarunka@seznam.cz 
Ahoj, no co bych o sobě řekla, no asi to, že všechny roky tady ve 
škole jsem si moc užila a hrozně se těším na to, až se po letech 
zase sejdeme, už teď mi všichni chybí. Jsem pesimistický opti-
mista trošku naivní, ale věrná, někdy i milá, pokud si to ten člo-
věk zaslouží, pokud ne, tak nevidím důvod, proč bych měla být 
milá. Jsem ukecaná, schopná a samostatná. Jsem pyšná na celou 
třídu, jaký máme kolektiv, když se dívám kolem na jiné třídy, tak jsme na tom docela 
dobře. K mým zálibám patří spaní, zpívání a gaučing. Mám 15 let a jsem docela vyso-
ká, některé roky jsem byla nejvyšší, ale postupně mě začali přerůstat.  
 
Jakub o ní: Báru jsem potkal už v první třídě. Bára byla až do konce prvního stupně 
dost tichá. Na druhém stupni začala být hodně ukecaná a někdy i nesoustředěná. Bára 
na mě působí někdy negativně v tom smyslu, že v hodinách dost kecá a nemůžu se sou-
středit v hodině, ale hlavně si s ní hezký pokecáte o zajímavých věcech. Shrnul bych to 
tak, že Bára je správná holka jak má být. 
 
 

mailto:polaskovabarunka@seznam.cz


5  

Eliška Pudová 
Datum narození: 27. 4. 2001 
Bydliště: Na Posmykově 543, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Email: epudova@seznam.cz 
Motto: „Pokud se vám zdá, že ve svém životě potřebujete něco 
změnit, tak se vám to nezdá“. 
Ahojky!  
Dostala jsem za úkol o sobě napsat pár vět a tak tady to je. 
Miluju podzim, spadané listí, přírodu, bylinkový čaj a umění všeho 
druhu. Ráda poznávám nové věci, místa, jídla a vše, co se týče zá-
bavy. Nejvíce miluju čtení romantických a fantasy knížek, ráda se ponořím do nového 
světa a zapomenu na problémy a jen si užívám příběhy z knih. 
Od malička zpívám a zbožňuji hudbu. Baví mě psaní blogu, sport, tanec, focení a blb-
nutí s kámoškami. Zajímám se o psychologii a ve Staré Vsi bydlím od narození. Jed-
nou bych chtěla napsat vlastní knihu a tak jdu do Vsetína na Kostku studovat žurnalis-
tiku. To by snad mohlo stačit, tak životu zdar!  
 
Svatava o ní: Eliška je strašně zajímavá holka. Je uzavřená do sebe. Ráda píše do své-
ho blogu. Občas je milá :D. Ráda čte knížky. Eliška krásně zpívá a tancuje.  Je strašně 
veselá a vyzařuje z ní  pozitivní energie. Je kamarádská, upřímná a hodně drzá :D… Je 
prostě super.. A to by mělo být tak vše.  

 
 

Hanka Lipowská 
Datum narození: 23. 4. 2001 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Brušperská 591 
Email: hankalipowska603@seznam.cz 
Motto:       Tvůj strážný anděl má možná křídla…  
                   …. ale ten můj 4 kopyta, hebkou srst a dlouhou hřívu!! 
Ahoj, jsem ráda, že jsem ve čtvrté třídě přestoupila z Ostravy sem. 
Je škoda, že jsem nešla už od první třídy, ale to nevadí. Mám ráda 
koně a jezdím, a proto nevěnuju učení tolik času, ale i tak to zvlá-
dám. Chtěla bych psa, možná mi to vyjde, ale miluju asi všechna 
zvířata, kromě pavouků. I když se to nezdá, ráda bruslím na ledě a 
lyžuju. Naštěstí mi vyjde čas i na kamarády.  Oblíbené předměty asi moc nemám, baví 
mně z každého něco. Jdu na Střední školu uměleckou Gurťjevovu v Ostravě-Zábřehu. 
Moc se mi tam nechce, tak uvažuju o přestupu na něco se zvířaty, ale to se ještě uvidí. 
Moc se mi bude stýskat, byly to úžasné roky s těžkým začátkem a úžasným koncem. 
Všichni mi budou chybět,  doufám, že budou dělat to, co je baví. 
 
 Lukáš o ní: Hanka je vysoká, špinavý blond, modro šedé oči, je tak akorát, prostě je 
to holka za co vzít. Je velmi přátelská, milá, tichá, nejraději má zvířata – například 
křečky, pejsky ale nejraději má koně. Hanka se učí hodně, ale někdy s tím má pro-
blémy, i přesto se dostala na uměleckou školu. Jednou, když byl Xixa má talent, tak 
vystupovala s křečky a bylo to hrozné, ale museli jsme se na to dokoukat.  

mailto:hankalipowska603@seznam.cz


6                                                                                            Almanach 2016 

Honza Čejka 
Datum narození: 10. 8. 2001 
Bydliště: Hluboká 547, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Telefon: 607 172 572 
Email: hcejka@centrum.cz 
Moto: Nikdy neříkej nikdy. 
Ahoj! Narodil jsem se v Ostravě, kde jsem pak také bydlel s rodiči 
další tři roky. Poté jsme se společně přestěhovali do Staré Vsi, kde 
mamka vyrůstala, a bylo asi to nejlepší, co jsme mohli udělat. Právě 
je mi 14 let, ale nebude to trvat dlouho a bude mi 15!! :O Mám mla-
dší sestru Barču, která navštěvuje, taktéž jako já, staroveskou základku. Po prázdninách 
nastoupím na Gymnázium v Příboře. Mezi mé koníčky patří zejména fotbal, pak taky 
tenis, squash, autostop a další… Zbývající čas se snažím trávit s kamarády, se psem, 
nebo hraním na kytaru. Nerad se učím, ale ve škole se mi celkem daří, což nechápu :D  
 
Honza P. o něm: S Honzou jsem se bavil jen příležitostně. Vždy v tělocviku, když jsme 
hráli fotbal a něco se Honzovi nelíbilo, tak „vybuchl“ a byl agresivní a uražený :D Ale 
aspoň byla sranda… Je to fajn týpek a myslím si, když bude ve fotbale dále pokračovat, 
tak něčeho dokáže.  
 
 
 
 
 

Jakub Folta 
Datum narození: 18. 10. 2000 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Oderská 22, Košatka 
Email: jakubfolta1@gmail.com 
Motto: Idu za svým snem 
Zdravím, moje hlavní záliby se točí kolem hudby, hraní počítačo-
vých her a prozkoumávání zajímavých videí na youtube. Poslou-
chám hlavně tvrdší elektronickou hudbu a někdy i ten metal nebo 
rock. Jsem citlivý, občas i někdy dost tvrdohlavý, lenivý a trošičku 
tichý, ale kdykoliv si rád zakřičím. Ve škole jsem měl rád, přírodo-
pis, chemii, dějepis, zeměpis a trošičku i angličtinu. Neměl jsem rád určitě matiku, ne 
tak moc fyziku. Hlásil jsem se na Střední a vyšší odbornou zdravotní školu Vítkovice a 
na Střední školu Profesora Zdeňka Matějíčka. Na Matějíčka jsem se dostal, ale chtěl 
jsem na zdravku, která se mi bohužel nepovedla kvůli výsledkům z přijímaček, ale po-
dal jsem odvolání a byl jsem přijat. 
 
Naty o něm: S Kubou jsem se poznala v 1. třídě, když jsem sem nastoupila. Jaký je 
Kuba?  Kuba je velmi hlasitý, rád na sebe upozorňuje v hodinách, je to REBEL! Kuba 
je asi 1,86 cm vysoký, s hnědými vlasy  i očima, nosí brýle a poměrně dost štíhlým tě-
lem.  Jinak je velmi  přátelský, někdy ochotný pomoci a dobře se učí. Tak já znám Ku-
bu. A moc jsem se sním nebavila, spíš vůbec. 



7  

Jakub František Koudar 
Datum narození: 27. 1. 1916 
Bydliště: V Zahradách 201, Krmelín 
Email: koudarjakub@seznam.cz 
Motto:  Zůstaň pozitivní. 
Moje záliby jsou sport, příroda, čtení knih, poslouchání hudby. 
Z přírody mám rád túry, výšlapy na hory, procházky po lese. Z knih 
je moje nejoblíbenější série Pán Prstenů a kniha Zmrtvýchvstání. 
Moje oblíbená kapela je Linkin Park. Mám rád rock, rap a metal. 
Mám rád srandu a snažím se žít přítomným okamžikem. 

Lukáš o něm: Kdo by neznal toho dobrého usměvavého srandistu naší třídy. Vždy když 
ho vidíte, vzpomenete si na nějakou vtipnou příhodu s ním. Měří asi 175 cm je sportov-
ní postavy a jeho obličeji dominují obrovská zubiska. Mezi jeho koníčky patří posilová-
ní. Poslouchá anglickou kapelu Linkin Park. K jeho největším přednostem patří jeho 
smysl pro humor, přátelská povaha a jeho originální obličej na každou situaci.  
 

Jan Pinkava 
Datum narození: 17. 2. 2001 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Na Drahách 136 
Email: honza.pinkava@email.cz 
Motto: „Pokud se ti život zdá těžkej, tak to ty seš slabej.“ 
Čau, už od dětství jsem chtěl být Wojak, tak proto jsem se rozhodl, 
že po základní škole půjdu na Vojenskou střední školu MO, ale ta 
mi bohužel nevyšla, tak teď jdu na stavebku. Mezi moje záliby patří 
fitko, airsoft a házená. Ve škole mě baví zeměpis, fyzika a hlavně 
tělocvik.  Velmi mě zajímá, co vše se změní, až si to budu číst za 
několik let. 
Nela o něm: Honza je přátelský, chytrý, vtipný, ale někdy taky tichý a uzavřený. Hraje 
národní házenou, chodí do posilovny, a chtěl by být  woják (a určitě bude ). Má rád 
zelenou barvu. Nikdy jsem se s ním moc nebavila, ale vím že je fajn.  
 
 

Josef Pelíšek 
Datum narození: 27.8.2000 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Záhumenní 663 
Email:josef.pe25@gmail.com 
Motto:  Žij naplno  

Mé záliby jsou: fotbal, házená, hra na housle. Jako předměty mám 

rád tělocvik, dějepis, sportovní hry. Co nemám rád, je celá škola, 

kromě výš jmenovaných předmětů.  Hlásím se na Střední průmyslo-

vou školu elektrotechniky a informatiky v Ostravě. 

Yvetta o něm: Znám ho vlastně málo, ne jako jeho spolužáci. Je sportovec od malička, 

a tak nerad prohrává a bojuje do posledních chvil. Je aktivní, dokáže pomoci, a i když 

fyziku nemá rád, bude ji  na nové škole hodně potřebovat. Přeji ti, ať potkáš novou lás-

ku brzy! 

mailto:honza.pinkava@email.cz


8                                                                                            Almanach 2016 

Lucie Hrabalová 
Datum narození: 8. 5. 2001 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, U Vody 324 
Email: Lucka513@seznam.cz 
Motto: Nevzdávej se toho, čeho chceš dosáhnout. 
Ahoj. Je mi 15 let a pocházím z Bohumína. Přišla jsem tady v deváté 
třídě na začátku března. Moje hobby je sport, ale hlavně snowboard. 
V září budu chodit na SŠ stavební do Ostravy. Jsem strašně moc rá-
da, že jsem tady mohla přijít a poznat nové lidi, hodně jsem si tuhle 
třídu oblíbila. 
Míša o ní: Lucka je moje kamarádka, přišla k nám na školu v deváté třídě na začátku 
března. Všichni jsme na ni byli zvědaví  jaká bude, můžu říct, že je super a je škoda, že 
s námi nestrávila více času. Jsem ráda za to, jaká je, a že si s ní rozumím.  Je kamarád-
ská, sportovní, přátelská a je s ní sranda. Srandovně se směje. 
 

Lukáš Palička 
Datum narození: 2. 6. 2000 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 
Email: palilu@email.cz 
Motto: „Jediné co je podstatné, je cítit se dobře“ 
Mám rád výzvy, čas trávený se svými přáteli a klidný pobyt doma. Ze 
školy mě nejvíc bavilo, když chápu něco, co ostatní ne.  Po základní 
škole půjdu na střední školu chemickou. 
Miki o něm: Je, na první pohled, zajímavý člověk. Jenže ten, kdo ho 
zná lépe, ví, že je úplně jiný, než jak vypadá. Neříkám, že zrovna já ho 
znám nejlépe, ale ledacos o něm vím: rád hraje počítačové hry a přitom jde slyšet až na 
ulici před dům, pak taky má zvláštní zálibu ve sbírání klacků, je dobrý v šachách, 
v chemii a matice. Dále je tu důležitá vlastnost, kterou nemá mnoho lidí, a to, že umí 
být kamarád…  
 

Lukáš Tomeček 
Datum narození: 1. 6. 2000 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Hůrská 493 
Telefon: 739713205 
Email: lukastomecek@centrum.cz 
Moto: Všechny, které uděláš, se ti jednou pomstí. Věř mi.  
Ahoj, všichni mě znáte, tak co bych tu tak o sobě napsal, znamení 
jsem blíženec, jsem vždy hrdý, někdy jsem optimistický pesimista, 
jsem odvážný, malá korba, škola mě zase tak moc nebaví, ale poslední rok byl nejlep-
ší!!!  Tak baví mě: dějepis s panem učitelem Chvostkem, čeština, ve které se prospím 
nebo matika, kde chytám nervy, a to je tak vše. Jsem nejstarší ze třídy ale ne zrovna 
nejchytřejší. Nejlepší přátelé na škole: Pchálek, Čejka, Pinky, Hyneček. To je tak vše, 
co bych o sobě řekl.  
David o něm: Tomeček je ne příliš chytrý playboy třídy, ale humoru má na rozdávání. 
Umí skvěle imitovat zvuky některých zvířat, má skvělé komentáře ke všemu a na všech-
no, za trochu srandy by se rozkrájel.  Rád sportuje, hraje házenou.  



9  

Michaela Havranová 
Datum narození: 17. 2. 2001 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, V Zahradách 212 
Email: michaela.havranova@email.cz 
Motto: Je lepší jít sám, než s davem, který jde špatným směrem. 
Čauky! Mám 15 let, nejsem moc otevřená a málo důvěřuji lidem. 
Mými přáteli se stávají většinou starší lidi tak o 3-7 let. Mám ráda 
nové věci, miluji tanec a je jedno o jaký se jedná, právě teď dělám 
burlesque a flirt dance. Kromě tance miluji hudbu a klavír, který je 
pro mne vším. Převážně poslouchám vážnou hudbu. Za největší 

úspěch považuji přijetí na střední školu na Janáčkovu konzervatoř v Ostravě. Mám ráda 
své přátele a ráda vzpomínám na šťastné chvíle s nimi. 
Pepa o ní: Její záliby jsou chování koček, hra na klavír, tanec. Hlásí se na Janáčkovu 
konzervatoř v Ostravě. Daří se jí ve škole, kde vyniká skoro ve všem až na tělocvik. Dá 
se s ní pobavit, ale je agresivní a často křičí.  
 

Martin Chvostek 
Datum narození: 17. 2. 2001 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, V Zahradách 212 
Eli o něm: Martin je jedna velká záhada. Asi od 6. třídy se nám 
začal ve třídě ztrácet. Někteří dokonce zapomínali, že k nám do třídy 
vůbec nějaký Martin chodí. Začínal být trošku neviditelný, takový 
„třídní duch“. Když se nad tím zamyslím, tak ho vlastně moc ne-
znám, nikdy jsme se nijak zvlášť nebavili. Vím ale i tak, že je s ním 
velká sranda a je fajn kámoš. I když jsme se moc neznali, tak mi 
bude stejně jako zbytek třídy chybět a budu na něj vzpomínat na 
střední škole jen v dobrém.  

 
Mikuláš Pchálek  
Datum narození: 13. 12. 2000 
Bydliště: 49.7311268“N;18.2247953“E 
„Je to muž na svém místě, který věří svým zásadám, vyniká stateč-
ností a optimistickým přístupem k životu. Miluje svobodu, usadí se 
často až v pozdějším věku. Je upřímný a nikdy nelže“ -  toto je cha-
rakteristika mého znamení - střelce a docela mě vystihuje :D I když 
s tím usazením pořád ještě nevím a přidal bych k tomu, že jsem doce-
la zručný, ale na co sáhnu, to  zničím, zkrátka plný paradoxů. Taky 
mi říkají, že jsem takový ťula, ale prej i roztomilý ťula – takže tak... Něco o škole?? 
Tak škola mě, jako asi každého, nebaví. Ale co je na ni úplně nejhoršího je to vstávaní. 
Co mě baví?? Hlavně spánek a relaxace teda, pak taky rybaření, protože to s tím má 
hodně společného (haha). Dále pokračuju na Wichterleho gymnáziu v Ostravě, a to by 
mohlo být vše…  
Vojta o něm : Mezi jeho záliby patří především rybaření, kterému se věnuje už hodně 
dlouho, nesmím vynechat to, že rád zpívá. Je výškou malý, ale chytrý, vtipný, pohotový, 
drzý, pořád se směje. Kdybych byl holka, napíšu, že je hezký.  



10                                                                                            Almanach 2016 

Natálie Horáková  
Datum narození: 12. 6. 2000 
Bydliště: Krmelín  
Email: natalie.h@centrum.cz 
Motto: Vždy si jdi za svým snem. 

Zdaré é é c lidi. A za chví li mi budé 16 lét (oh yéah). Kdyz  jsém byla 
mala , bydléla jsém v Ostravé , alé kdyz  mi byly 3 roky, odsté hovali 
jsmé sé do Krmélí na za babic kou. Tak, co ma m ra da? Ra da si c tu, 
sportuju, ra da tra ví m volny  c as sé svy mi blí zky mi, s pr a téli nébo 

s kní z kou né kdé vénku nébo si ra da dé la m éxpériménty v kuchyni. A taky proto 
jsém si vybrala s kolu Hotélnictví  kuchar -c í s ní k vé Fréns ta tu pod Radhos té m, kdé 
jsém sé néjén dostala, alé mají  tam kurz na barmana, na ktéry  bych sé ra da zapsala.  
Aneta o ní: Naty je moje kamarádka a začaly jsme spolu chodit do školy hned od 
1. třídy. Je hodně sportovní, přátelská, ale na školu trochu kašle, tichá a ráda čte. Někdy 
má docela bláznivé nápady. Hrála basketbal, házenou a fotbal.  
 

Nela Hynečková 
Datum narození: 4. 9. 2001 
Bydliště: Sportovní 389, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Email: hyneckovan@centrum.cz 
Motto: „Dovede-li se člověk zasmát sám sobě, nevyjde ze smíchu 
celý život“. 
Ahoj, do Staré Vsi jsme se přistěhovali před sedmi lety. Jsem ve třídě 
nejmladší, 15 mi bude až v září. Už 6 let hraju národní házenou ve 
Staré Vsi, ráda čtu, spím, směju se a jím. Ve škole v žádném předmě-
tu nevynikám, a ani mě žádný nijak zvlášť nebaví. Hlásím se na ob-
chodní akademii v Ostravě-Porubě. Takže, kdybyste potřebovali poradit s financemi,  
jsem tu pro vás!  
Tomáš o ní: Její záliby jsou čtení, spaní a pojídání jídla. Házenou hraje už 6 let, a to na 
pozici obránce. Hlásí se na obchodní akademii v Ostravě-Porubě. V žádném předmětu 
nevyniká a ani ji žádný nebaví. Škola jí moc nejde, ale dokáže být vtipná a dá se s ní 
pokecat. Baví se hlavně s holkama, ale někdy i se mnou. Někdy na školu moc kašle, ale 
říká, že to má pod kontrolou, takže jí věřím. 

 
Simona Pšurná 
Datum narození: 23. 11. 2000 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Ke Kasárnám 693 
Email: simca.psurna@seznam.cz 
Telefon:  604102817 
Motto: ,,Někteří tě na tvé cestě nebudou chápat, 
          Ale to není důvod, abys zůstal stát na místě!´´ 
Ahoj, jelikož jsem první třídu ve Staré Vsi nestihla, tak jsem ve třídě 
strávila jen 8 let. Ale to nevadí. Mám ráda: kreslení, pohyb, zvířata a své přátele. Je mi 
15 let. Z mých oblíbených předmětů jsou: chemie, přírodopis, pracovky a výtvarka.  Po 



11  

škole bych šla na Střední školu společného stravování Ostrava-Hrabůvka (Krakovská). 
Určitě po čem mi bude nejvíce smutno z této školy, jsou mojí spolužáci. Prožili jsme si 
spolu tolik hezkých vzpomínek. Ale život jde dál. Snad budou všichni v budoucnu 
šťastní.  
Hanka o ní: Byla to první kamarádka tady vůbec. Nechovala se k nám úplně nejlíp, ale 
každý den jde dál a dál do výšin. Jinak je fajn, má ráda zvířata, ale komunikace s cizími 
lidmi ji nejde.  Miluje sladkosti. Krásně kreslí a má svůj štyyyl, je fajn a ať s tím pokra-
čuje a vylepšuje se k dokonalosti. Všichni máme své mouchy   
 
 

 

Svatava Vlčková 
Datum narození: 5. 1. 2001 
Bydliště: K myslivně 708, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Telefon: 608 884 365 
Email: Svatavavlckova@seznam.cz 
Moto: Nikdy nedovol, aby Tě strach z prohry vyřadil ze hry!!!  
Čau, mám za úkol napsat o sobě pár krátkých vět. Takže začneme 
tím, že mi je 15 let a mojí největší zálibou je hraní her a poslouchá-
ní všelijaké hudby. Ve škole mě baví přírodopis, výtvarka a ruský 

jazyk. Ráda jezdím na longboardu. Ráda poznávám nové věci. Jsem strašně uzavřená a 
ne moc společenská. To je tak vše. 
Adam o ní: Vylosoval jsem si moji drahou kamarádku Svatavu, abych ji popsal. Je moc 
milá a super kamarádka. Nejlepší na ní asi je to, že spolu máme společný styl hudby. 
Hádejte jaký . Co bych ještě napsal? Prostě je fakt prima a je vždycky v poho. Řekl 
bych, že ráda zpívá a pokud ne, tak má pěkný hlas. Ráda jezdí na Longboardu.  
 
 

Tomáš Měřva 
Datum narození: 29. 3. 2001 
Bydliště: Ke kapli 289, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Email: tom.mervaXD@seznam.cz 
Moto: Vždycky být happy. 
Zdar, jmenuju se Tomáš Měřva. Miluju sport, hlavně hokej, házenou 
a florbal. Mám rád sportovky, dějepis a tělocvik. Snažím se zlehčovat 
věci a brát všechno s nadhledem, ale ne vždycky to vyjde. Nejsem 
moc dobrý malíř ani zpěvák, ale občas si doma zazpívám. Dostal 
jsem na Střední obchodku v Mariánských Horách. 
Honza Č. o něm: Tomáš je můj spolužák devět let a za tu dobu jsem stihl toho o něm 
dost pochytit. Je hodný, zajímavý, někdy i vtipný člověk. Velice rád hraje národní háze-
nou, ve které střeží bránu svého týmu, je velice velký sportovec, a proto se hlásil na 
sportovní gymnázium, ale bohužel to nevyšlo… Další jeho velkou zálibou jsou počítačo-
vé hry, kterým se věnuje společně i s dalšími lidmi z naší třídy a domlouvají se a hrajou 
je společně. Je to fajn týpek a má předpoklady toho v životě hodně dokázat!! 
 

https://cs-cz.facebook.com/Nikdy-nedovol-aby-T%C4%9B-strach-s-prohry-vy%C5%99adil-ze-hry-131993096813712/


12                                                                                            Almanach 2016 

Vojta Hýl 
Datum narození: 2. 8. 2001 
Bydliště: Zámecká  426   Stará Ves nad Ondřejnicí  73923 
Email: hylvoj@seznam.cz 
 
Ahoj, jmenuju se Vojta a mezi mé záliby patří sport, hudba a miluju 
volno. Hraju házenou, florbal, mám rád fotbal, hokej a taky jízdu na 
kole, v zimě jezdím na snowboardu. Co se hudby týče tak už od 
druhé třídy chodím na klavír, navštěvuji taky sborový zpěv, tím 
pádem rád zpívám. Myslím, že jsem přátelský, ukecaný a všechno nechávám na po-
slední chvíli. Ve škole mezi moje oblíbené předměty patří tělocvik, přírodopis a mnoho 
dalších. Nemůžu říct, že by mě nějaký předmět vůbec nebavil. Pokud vás zajímá na 
jakou střední školu jsem se dostal, tak je to Střední průmyslová škola informatiky a 
elektrotechniky Ostrava. 
 
Adam o něm: Vojta je malý člověk s velkými úmysly. Baví ho sporty, které mu celkem 
jdou. Tento malý člověk vystupuje z davu většinou svým zpěvem společně s Rohlíkem. 
Hraje na klavír, kytaru a ukulele. Velmi rád sleduje hokej a tenis společně se svým 
mladším bráchou Vilibaldem.  Vojta školu zvládá bez větších problémů, ale kdyby se 
ovšem staral míň o svůj účes a víc o školu, tak by byl jedničkář. 
 
 
 

Leoš Havránek 
Datum narození: 14. 3. 1986 
Bydliště: 739 24 Krmelín 
Email: leos.havranek@centrum.cz 
 
     Po studiu na vysoké škole a praxi absolvované zde na základní 
škole mi byla nabídnuta práce učitele na druhém stupni ZŠ a MŠ Stará 
Ves nad Ondřejnicí. Bez dlouhého rozmyšlení jsem nabídku přijal. S 
prvními krůčky v mém povolání mi velmi pomohli moji kolegové i 
vedení školy, kteří mě velmi mile přijali do svého kolektivu. Kdykoliv jsem něco po-
třeboval, vždy mi ochotně poradili.  
     Nastal čas, kdy se rozhodovalo o novém třídním učiteli pro nastávající šestou třídu, 
která opouštěla první stupeň a paní učitelku Cholevovou. Rozhodnutí padlo na mě, 
samozřejmě s mým souhlasem. Pokud byste zde očekávali známky strachu nebo pani-
ky, musím vás zklamat. Věděl jsem totiž, že paní učitelka Cholevová, má své děti vždy 
výborně vycepované a připravené. Na své budoucí děti jsem se moc těšil. Slyšel jsem, 
že jsou hodné, snaživé a to nejdůležitější, že mají dobrý kolektiv. Toto přesvědčení se 
mi záhy potvrdilo při příchodů dětí z Krmelína, které neměli vůbec žádný problém se 
do nového kolektivu zařadit. 
     Čas plynul, běžely měsíce, potažmo roky. Udála se spousta školních a třídních akcí, 
na které budu rád vzpomínat. Jen namátkou vybírám lyžařský výcvik, kdy někteří žáci 
při scénkách projevili své pravé já, viďte, Adame a Vojto, a cyklistický výlet, který 



13  

My o panu učiteli 
Pan učitel nás měl skoro celý druhý stupeň a 
rozhodně to s námi v některých situacích neměl 
lehké, ale vždycky to přežil. V těch ostatních to 
bylo lehké až až. K udržování disciplíny volil 
jeho vlastní svérázné způsoby, jako třeba házení 
klíčů, kříd, propisek apod. Ale trochu nám i 
pomáhal s fyzičkou, jako když jsme v jedné 
hodině němčiny nebo občanky byli nuceni udě-
lat nespočet dřepů za „nevhodné chování.“ Mu-
síme uznat, že i přes to všechno chodil do každé 
hodiny výborně naladěný a s úsměvem, hýřil 
různými vtipnými hláškami. Při různých škol-
ních vystoupení nám byl morální oporou a tlačil 
nás do nácviku, což bychom asi sami nezvládli.  
A co je nejdůležitější, že jsme s panem učitelem 
zažívali humorné chvíle. Např. výlety, jako 
v osmé třídě, kdy ho samo od sebe napadlo, že 
s námi vyrazí na kole až do Ostravice. Každou 
hodinu s ním jsme se výborně pobavili. Poslední 
dobou jsme ho začali brát jako jednoho z nás, 
jako kamaráda, a tak na něj snad nikdy nezapo-
meneme…  

**Děkujeme, budeš nám chybět Leo, Tvoje Devítka ** 

razantně prověřil fyzičku nás všech. Všichni jistě vzpomínáme na náš poslední, 
nezapomenutelný výlet do Prahy, kdy jsme měli ojedinělou možnost vidět naše ori-
ginální korunovační klenoty. Krásné dojmy jsme si všichni přivezli i z návštěvy 
muzea voskových figurín a ze zhlednutého muzikálu. Poslední, co bych chtěl zmí-
nit, je příprava akcí pořádaných devátou třídou, které jsme až na drobné zádrhele 
úspěšně zvládli. Věřím, že se i naše poslední závěrečné vystoupení, při jehož nacvi-
čování mě připravujete o poslední zbytky fyzických, i psychických sil, zvládneme.  
     Na závěr trochu hodnocení. Ne vždy bylo vše ideální, měli jsme lepší, ale i horší 
chvilky. Hlavně, když jsme přišli o našeho maskota Alexe, díky přemíře fyzické 
aktivity Pepy. Oceňuji upřímnost, s kterou jste vždy se mnou tyto věci řešili. Přes 
všechno zlé já ve vás vidím jen to dobré. Přeji vám úspěch ve vašem dalším život-
ním příběhu. Budu moc rád, až se zase po čase uvidíme a vy mi o něm povykládáte. 
Mám vás všechny rád a budu na vás s láskou vzpomínat. 

Leoš Havránek 



14                                                                                            Almanach 2016 

Anketa  
Nejlepší zážitek ze školy?  
 
Míša: Halloween, Praha 

Foltis: Přestávky 

Andrew: Halloween, Xixa 

Miki: Každá přestávka, volná hodina a 
každá Paličkova hláška… 

Čejkis: Přestávky 

Aďas: lyžák, Praha 

Éček: Praha 

Lůůca: Praha 

Dawe: Osvětim 

Baruš: lyžák, Praha 

Vojtík: lyžák, Praha 

Naty: Praha 

Pinki: Škola :P  

Franta: lyžák, Praha 

Eli: lyžák, Praha, Osvětim 

Pepa: lyžák, Praha 

Palica: lyžák,výlet na kolech  

Naše třída jedním slovem/větou? 
 
Baruš: Jantaři 

Andrew: Dementi v dobrém slova smyslu. 

Miša: Blázinec 

Foltis: Blázinec 

Dawe: Místo, kam chodí blázni, když mají 
volno.  

Kouďák: Banda bláznů 

Pinki: Wojáci :D 

Marťas: Marťani ze země Koz. 

Aďas: Zoo 

Vojtík: Neexistuje takové slovo 

Naty: Šílenci 

Eli: Zoologická zahrada plná šílených 
zvířat, co chytily nemoc šílených krav!  
(Jedním slovem to nejde = jsem rebel!) 

Palica: Šašci 

Lůůca: Velký blázinec 

Pepa: Zvláštní třída (v dobrém slova 

smyslu) 



15  



16                                                                                            Almanach 2016 
 

6
.A

  
7

.A
  

8
.A

  
9

.A
  

M
 

M
ec

o
vá

 P
av

la
 

P
al

ič
ko

vá
 J

an
a 

K
o

va
lo

vá
 J

an
a 

K
o

va
lo

vá
 J

an
a 

Č
J 

D
lo

u
h

á 
Zd

e
ň

ka
 

D
lo

u
h

á 
Zd

e
ň

ka
 

D
lo

u
h

á 
Zd

e
ň

ka
 

D
lo

u
h

á 
Zd

e
ň

ka
 

A
j-

1
 

Ja
n

eč
ko

vá
 S

yl
va

 
Ja

n
eč

ko
vá

 S
yl

va
 

H
er

m
an

o
vá

 R
eg

in
a 

H
er

m
an

o
vá

 R
eg

in
a 

A
j-

2
 

St
ej

sk
al

o
vá

 Z
u

za
n

a 
H

er
m

an
o

vá
 R

eg
in

a 
H

er
m

an
o

vá
 R

eg
in

a 
H

er
m

an
o

vá
 R

eg
in

a 

R
J 

- 
H

er
m

an
o

vá
 R

eg
in

a 
H

er
m

an
o

vá
 R

eg
in

a 
H

er
m

an
o

vá
 R

eg
in

a 

N
J 

- 
H

av
rá

n
ek

 L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

 L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

 L
eo

š 

O
V

 
D

o
h

n
al

o
vá

 E
va

 
H

av
rá

n
ek

 L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

 L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

 L
eo

š 

D
 

D
o

h
n

al
o

vá
 E

va
 

C
h

vo
st

ek
 J

ar
o

m
ír

 
C

h
vo

st
ek

 J
ar

o
m

ír
 

C
h

vo
st

ek
 J

ar
o

m
ír

 

Z 
St

ej
sk

al
o

vá
 Z

u
za

n
a 

H
av

rá
n

ek
 L

eo
š 

St
ej

sk
al

o
vá

 Z
u

za
n

a 
K

o
va

lo
vá

 J
an

a 

P
ř 

St
ej

sk
al

o
vá

 Z
u

za
n

a 
St

ej
sk

al
o

vá
 Z

u
za

n
a 

St
ej

sk
al

o
vá

 Z
u

za
n

a 
D

o
h

n
al

o
vá

 E
va

 

Fy
 

M
ec

o
vá

 P
av

la
 

P
al

ič
ko

vá
 J

an
a 

K
u

n
zo

vá
 Y

ve
tt

a 
K

u
n

zo
vá

 Y
ve

tt
a 

In
f 

D
o

h
n

al
o

vá
 E

va
 

H
av

rá
n

ek
 L

eo
š 

C
h

vo
st

ek
 J

ar
o

m
ír

 
C

h
vo

st
ek

 J
ar

o
m

ír
 

H
V

 
P

le
čk

a 
P

av
el

 
P

le
čk

a 
P

av
el

 
P

le
čk

a 
P

av
el

 
P

le
čk

a 
P

av
el

 

V
V

 
M

ec
o

vá
 P

av
la

 
St

ej
sk

al
o

vá
 Z

u
za

n
a 

St
ej

sk
al

o
vá

 Z
u

za
n

a 
D

lo
u

h
á 

Zd
e

ň
ka

 

P
č 

d
ív

ky
 

P
al

ič
ko

vá
 J

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

 R
o

m
an

a 
M

lč
o

ch
o

vá
 R

o
m

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

 R
o

m
an

a 

P
č 

ch
la

p
ci

 
C

h
vo

st
ek

 J
ar

o
m

ír
 

C
h

vo
st

ek
 J

ar
o

m
ír

 
C

h
vo

st
ek

 J
ar

o
m

ír
 

C
h

vo
st

ek
 J

ar
o

m
ír

 

TV
 d

ív
ky

 
M

lč
o

ch
o

vá
 R

o
m

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

 R
o

m
an

a 
M

lč
o

ch
o

vá
 R

o
m

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

 R
o

m
an

a 

TV
 c

h
la

p
ci

 
D

o
h

n
al

o
vá

 E
va

 
C

h
vo

st
ek

 J
ar

o
m

ír
 

H
av

rá
n

ek
 L

eo
š 

H
av

rá
n

ek
 L

eo
š 

C
h

 
- 

- 
   

   
K

o
va

lo
vá

 J
an

a 
D

o
h

n
al

o
vá

 E
va

 

K
A

J 
- 

- 
 

H
er

m
an

o
vá

 R
eg

in
a 

- 
   

  

B
S 

- 
St

ej
sk

al
o

vá
 Z

u
za

n
a 

 -
   

   
   

- 
   

 

SH
 

- 
M

lč
o

ch
o

vá
 R

o
m

an
a 

 -
   

   
 

H
av

rá
n

ek
 L

eo
š 

C
C

M
 M

 
- 

- 
  -

   
  

K
o

va
lo

vá
 J

an
a 

C
C

M
 Č

J 
- 

- 
  -

   
 

C
h

vo
st

ek
 J

ar
o

m
ír

 

Kdo se s námi trápil na II. stupni 


